CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 198

VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HƯNG YÊN

________________

Số:  100/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________________________

 Hưng Yên, ngày 21 tháng 7 năm 2017

NGHỊ QUYẾT
Về việc thông qua bổ sung danh mục dự án cần thu hồi đất
và chấp thuận các dự án sử dụng đất trồng lúa dưới 10ha

trên địa bàn tỉnh năm 2017
________________________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ TƯ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 01/2017/NĐ-CP ngày
06/01/2017 sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật
Đất đai;

Xét Tờ trình số 70/TTr-UBND ngày 05/7/2017; Tờ trình số 76/TTr-UBND
ngày 10/7/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt bổ sung danh mục dự
án cần thu hồi đất do HĐND tỉnh chấp thuận và các dự án sử dụng đất trồng lúa
dưới 10ha năm 2017 trên địa bàn tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân
sách; ý kiến thảo luận và kết quả biểu quyết của đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1.

1. Thông qua bổ sung 113 danh mục dự án cần thu hồi đất với diện tích
334,22 ha (Chi tiết tại Phụ lục số 01 kèm theo).

2. Chấp thuận bổ sung 141 dự án sử dụng đất trồng lúa dưới 10 ha, với
diện tích 277,99ha, trong đó có 270,08 ha đất trồng lúa (Chi tiết tại Phụ lục số
02 kèm theo).

3. Đưa ra khỏi danh mục 58 dự án cần thu hồi đất sau 02 năm không triển
khai thực hiện với diện tích 159,24 ha (Chi tiết tại Phụ lục số 03 kèm theo).

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh.

1. Chỉ đạo kiểm tra, rà soát các dự án, công trình có sử dụng đất phải phù
hợp với quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất của tỉnh và các huyện, thành phố đã
được phê duyệt; đảm bảo tiết kiệm đất và hiệu quả đầu tư khi thực hiện chuyển
mục đích sử dụng đất, giao đất cho các chủ đầu tư; xác định nguồn lực đầu tư.

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 199

2. Đối với 58 dự án đưa ra khỏi danh mục dự án cần thu hồi đất, Ủy ban
nhân dân tỉnh chỉ đạo loại bỏ khỏi kế hoạch sử dụng đất năm sau của cấp huyện
để đảm bảo sử dụng đất có hiệu quả; chỉ đạo rà soát việc sử dụng đất trên địa
bàn tỉnh, thu hồi những dự án chậm thực hiện, không hiệu quả, theo quy định
của pháp luật.

Điều 3. HĐND tỉnh giao UBND tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này

Điều 4. Thường trực HĐND tỉnh, các Ban HĐND tỉnh, các tổ đại biểu và
các đại biểu HĐND tỉnh căn cứ chức năng nhiệm vụ theo quy định của pháp luật
kiểm tra, giám sát việc thi hành Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên khóa XVI, Kỳ
họp thứ Tư thông qua ngày 19 tháng 7 năm 2017 và có hiệu lực từ ngày 01
tháng 8 năm 2017./.

 CHỦ TỊCH

Đỗ Xuân Tuyên

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 200

PHỤ LỤC 01 và 02
KÈM THEO NQ 100/NQ-HĐND

 (24 trang)

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 201

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 202

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 203

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 204

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 205

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 206

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 207

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 208

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 209

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 210

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 211

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 212

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 213

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 214

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 215

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 216

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 217

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 218

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 219

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 220

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 221

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 222

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 223

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 224

Phụ lục 03
ĐƯA RA KHỎI DANH MỤC DỰ ÁN CẦN THU HỒI ĐẤT

( Kèm theo Nghị quyết số 100/NQ-HĐND ngày 21 tháng 7 năm 2017 của HĐND tỉnh)

STT Công trình, dự án
Địa điểm

(đến cấp xã)
Diện tích

(ha)

I THÀNH PHỐ HƯNG YÊN

1 Cụm công nghiệp làng nghề Bảo Khê Xã Bảo Khê 40,00

2 Khu liên hiệp thể thao tỉnh Hưng yên
Hiến Nam, Liên

Phương
21,46

3 Nhà văn hóa An Chiểu 2 Xã Liên Phương 0,30

4 Điểm tập kết rác xã Hồng Nam (3 vị trí) Xã Hồng Nam 0,13

II HUYỆN TIÊN LỮ

1 Nhà văn hoá Tiên Xá Thị Trấn Vương 0,09

2 Sân thể thao Điềm Tây Xã Minh Phượng 0,20

3 Sân thể thao Nội Linh Xã Ngô Quyền 0,20

4 Sân thể thao Trịnh Mỹ Xã Ngô Quyền 0,20

5 Sân thể thao Đồng Lạc Xã Trung Dũng 0,22

III HUYỆN PHÙ CỪ

1 Xây dựng trụ sở UBND xã Phan Sào Nam Xã Phan Sào Nam 0,35

2 Mở rộng trường THCS xã Nguyên Hòa Xã Nguyên Hòa 0,28

3 Mở rộng trường tiểu học xã Đoàn Đào Xã Đoàn Đào 0,25

4 Mở rộng trường mầm non xã  Minh Tân Xã Minh Tân 0,23

5 Mở rộng trường mầm non thị trấn Trần Cao TT Trần Cao 0,26

6 Mở rộng trường mầm non xã Tống Phan  Xã Tống Phan 0,80

7 Mở rộng trường Tiểu học Đình Cao A  Xã Đình Cao 0,07

8 Mở rộng trường Tiểu học Nhật Quang   Xã Nhật Quang 0,36

9 Mở rộng trường THCS Nhật Quang   Xã Nhật Quang 0,52

10 Mở rộng trường mầm non thôn Ba Đông   Xã Phan Sào Nam 0,07

11 Xây dựng trường mầm non xã Minh Tiến Xã Minh Tiến 0,44

12 Mở rộng trạm y tế xã Tống Trân Xã Tống Trân 0,09

13 Mở rộng trạm y tế xã Nhật Quang Xã Nhật Quang 0,20

14 Mở rộng trạm y tế xã Phan Sào Nam  Xã Phan Sào Nam 0,20

15 Mở rộng trạm y tế xã Minh Hoàng  Xã Minh Hoàng 0,09

16 Mở rộng trạm y tế thị trấn Trần Cao TT Trần Cao 0,30

17 Mở rộng trạm y tế xã Tiên Tiến Xã Tiên Tiến 0,20

18 Sân thể thao xã Đình Cao Xã Đình Cao 0,44

19 Sân thể thao xã Đoàn Đào Xã Đoàn Đào 0,70

20 Sân thể thao xã Minh Tân Xã Minh Tân 0,30

21 Sân vận động xã Nhật Quang   Xã Nhật Quang 0,97

22 Sân thể thao thôn Hoàng Tranh Minh Hoàng   Xã Minh Hoàng 0,20

23 Xây dựng nhà văn hóa thôn Ba Đông  Xã Phan Sào Nam 0,09

24 Xây dựng nhà văn hóa thôn Trà Bồ   Xã Phan Sào Nam 0,03

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 10/Ngày 11-8-2017 225

25 Xây dựng hạ tầng khu nuôi trồng thủy sản Xã Tống Trân 5,00

26 Bãi rác thôn Đoàn Đào Xã Đoàn Đào 0,05

27 Bãi rác thôn Ba Đông   Xã Phan Sào Nam 0,03

28 Bãi rác Nghĩa Vũ, Minh Tân Xã Minh Tân 0,05

29 Bãi rác thôn Phạm Xá, Minh Tiến Xã Minh Tiến 0,12

30 Chợ Minh Tân Xã Minh Tân 0,47

31 Chợ thu mua nông sản Xã Tam Đa 2,30

32 Chợ Tràng Xã Quang Hưng 0,17

33 Chợ thôn Ba Đông Xã Phan Sào Nam 0,15

IV HUYỆN KIM ĐỘNG

1 Sân thể thao thôn Động Xá thị trấn Lương Bằng Thị trấn Lương Bằng 2,00

2
Nhà máy sản xuất đồ hộp xuất khẩu xã Hiệp
Cường

Xã Hiệp Cường 3,06

V HUYỆN ÂN THI

1 Sân thể thao xã Hạ Lễ Xã Hạ Lễ  0,40

VI HUYỆN KHOÁI CHÂU

1 Cầu Lực Điền (km8+350-QL39) Xã Dân Tiến 5,00

VII HUYỆN YÊN MỸ

1 Mở rộng trường THCS xã Trung Hòa  Xã Trung Hòa 0,33

VIII HUYỆN VĂN LÂM

1
Dự án đầu tư trường Đại học Victoria của Công
ty cổ phần đầu tư và phát triển công nghệ Việt
Nam

Thị trấn Như Quỳnh 20,99

2
Dự án thu hồi đất đầu tư xây dựng bãi đỗ xe thôn
Minh Hải

Xã Lạc Hồng 0,30

3
Dự án thu hồi đất xây dựng sân vận động của
xã tại thôn Minh Hải

Xã Lạc Hồng 0,46

4
Dự án thu hồi đất xây dựng nhà văn hóa thôn
Quang Trung

Xã Lạc Hồng 0,05

5 Dự án thu hồi đất xây dựng trường mầm non Xã Lạc Hồng 0,17

6
Dự án thu hồi đất xây dựng khu giết mổ tập
trung thôn Minh Hải

Xã Lạc Hồng 1,20

7 Dự án xây dựng nhà văn hóa thôn Nhạc Lộc Xã Trưng Trắc 0,09

IX  HUYỆN MỸ HÀO

1 Trường Đại học Nội vụ Xã Nhân Hoà 46,17

X HUYỆN VĂN GIANG

1 Nhà máy nước sạch Nghĩa Trụ Xã Nghĩa Trụ 0,20

2 Sân thể thao xã Phụng Công Xã Phụng Công 0,12

3 Điểm tập kết rác thải xã Liên Nghĩa Xã Liên Nghĩa 0,12

  Tổng:  58 dự án   159,24